ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:           -CV/ĐU
V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về

ND bài viết "Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ

vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt

Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và

anh hùng" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

 Thực hiện Hướng dẫn số 24-HD/ĐUK, ngày 27/02/2024 của Đảng ủy

Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư

tưởng về nội dung bài viết "Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng,

quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn

hiến và anh hùng" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ

phận trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng trong đảng

viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị về nội dung

bài viết "Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng" của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

a) Nội dung sinh hoạt chính trị, tư tưởng: Thực hiện Hướng dẫn số 24-

HD/ĐUK, ngày 27/02/2024 của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

(đính kèm Văn bản này).

b) Hình thức: Tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi bài viết của Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng: “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết

tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và

anh hùng” trong sinh hoạt của cấp ủy, sinh hoạt chi bộ thường kỳ, sinh hoạt

chuyên đề của chi bộ, đảng bộ, cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể.

Tổ chức hội thảo, tọa đàm nghiên cứu về chủ đề và nội dung bài viết theo

Hướng dẫn số 24-HD/ĐUK, ngày 27/02/2024 của Đảng ủy Khối Cơ quan và

Doanh nghiệp tỉnh; tổ chức các cuộc thi… để tuyên truyền, giáo dục sâu rộng nội

dung bài viết của Tổng Bí thư và truyền thống lịch sử cách mạng của Đảng, nhằm

không ngừng bồi đắp niềm tin, lý tưởng, bản lĩnh chính trị cho cán bộ, đảng viên,

hội viên và nhân dân, nhất là thế hệ trẻ. Chú trọng tuyên truyền trên Cổng/Trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, các ứng dụng nền tảng mạng xã hội.

2

c) Đối tượng: Cấp uỷ, tổ chức đảng, người đứng đầu cấp uỷ, cơ quan, đơn

vị và toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Đảng bộ.

d) Thời gian: Thời gian triển khai tổ chức thực hiện từ tháng 3/2024.

Việc thực hiện đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng cần được coi là nhiệm vụ

chính trị thường xuyên, lâu dài, tập trung cao điểm vào dịp kỷ niệm ngày thành

lập Đảng hàng năm, đặc biệt là hai mốc quan trọng kỷ niệm 95 năm, 100 năm

ngày thành lập Đảng, các dịp kỷ niệm ngày sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh,

Cách mạng tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh mùng 2/9…

2. Giao Thường trực Đảng uỷ đôn đốc, giám sát các chi bộ, đảng bộ triển

khai thực hiện; tổng hợp báo cáo Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

(Báo cáo kết quả thực hiện tích hợp cùng báo cáo tổng kết công tác lý luận chính

trị hàng năm).

3. Giao Đảng uỷ viên Trần Thị Tố Uyên lãnh đạo, chỉ đạo Văn phòng Sở

thực hiện tuyên truyền, truyền thông trên Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

Fanpage Ngành Giáo dục Điện Biên.

4. Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị tư

tưởng sâu rộng trong đảng viên, công chức, viên chức, người lao động bằng các

hình thức phù hợp, đa dạng, hiệu quả gắn với nhiệm vụ chính trị, công tác lịch sử

Đảng, công tác xây dựng đảng, các sự kiện chính trị của đất nước. Bảo đảm

truyền tải đầy đủ, sâu sắc, chân thực nội dung bài viết, có sức lan toả, lôi cuốn.

Báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Đảng uỷ (Báo cáo kết quả thực hiện

tích hợp cùng báo cáo tháng, sơ kết, tổng kết công tác xây dựng đảng hằng năm).

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đồng chí Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo, Bí thư các chi bộ,

đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng uỷ Khối CQ&DN tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Đoạt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:20:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-08T10:25:45+0700

		2024-03-08T10:26:00+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2024-03-08T10:27:47+0700